et inpendi. Preterea si dicto domino Wizlao et alicui dominorum nobiscum confederatorum 
gwerra uno tempore ingruerit, nos ipsos adiuvare debeamus secundum taxatum numerum 
hominum expeditorum. Ab hac autem confederacione excipimus illustrem principem Lodewicum 
dominum, dei gracia regem Romanorum, et dominum Lodewicum, filium suum, marchionem 
Brandenburgensem, cum ipsorum castris, municionibus et amicis. Ut autem premissa omnia 
et singula in suo vigore firmius per nos teneantur et serventur, domini Petrus Wendelbaco, 
marscalcus noster, Laurens lonsen1), quondam dapifer noster, Albertus Alberchtsen, Dethlevus 
Wulf, Hinricus Nikelesen et Offic, frater suus, Petrus Stughe et Stigotus Andersen, milites 
nostri, una nobiscum fide dacione conpromiserunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
Cristofori presentibus est appensum. Datum et actum Wordinghbûrch anno domini M° CGC0 
vicesimo 1111°, dominica Trinitatis.

!) Lauronson. Cod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 39 v Nr. 121. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. VII Nr. 1423.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 78 Nr. DCXLU (879); Mekl. Urkundenbuch VU S. 198 Nr. 4540 (Regest).

3771. .

1324 Ium 10 Wordingborg.

König Christoph H. von Dänemark und sein Sohn Erich schließen auf 5 Jahre ein Bündnis mit 
den Herzogen Otto I. und Wartislaw IV. ab.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus et Ericus, suus filius, dei gracia Danorum 
Slavorumque reges et duces Estonie in domino salutem sempiternam. Notum facimus universis 
presentibus et futuris, quod nos fide media promittimus illustribus principibus dominis Otton! 
et Wartizlao, Slavorum, Cassubie et Pomeranie ducibus, confederaciones infrascriptas cum 
eisdem ducibus a proximo festo beati Iohannis baptiste per quinque annos continuos in suo 
vigore firmiter et inviolabiliter servare et tenere cum condicionibus infrascriptis, videlicet quod, 
si aliqui vel aliquis dictos duces vel ipsorum dominium hostiliter invadere vel inpugnare 
attemptaverint, nos dictis ducibus cum octoginta hominibus, armis et dextrariis bene et 
sufficienter expeditis venire in auxilium debeamus et eosdem ad civitatem Gripeswold in nostris 
expensis et navibus destinare, ubi dicti duces dictos homines expeditos recipere debeant et 
ipsos pro ipsorum servicio in suis expensis tenere, quamdiu necesse habuerint de eisdem. 
Cum autem dicti duces de ipsis hominibus nostris expeditis plus necesse non habuerint illa 
vice, iidem duces ipsos homines nostros expeditos ad regnum nostrum, ubi illud primo 
attingere poterint, remittere debeant cum suis navibus et expensis. Si autem contingat dictos 
duces aut ipsorum dominium incaute vel inprovise per aliquos vel aliquem inpugnari seu 
invadi, nos dictis ducibus et ipsorum dominio cum omnibus hominibus, quos tunc habere 
poterimus, cum primo per ipsos duces fuerimus requisiti, statim in auxilium venire debeamus. 
Et abinde infra spacium quatuor septimanarum cum omnibus hominibus expeditis superius 
expressis eisdem ducibus utique in subsidium veniemus. Insuper si dicti duces tempore gwerre 
sue depactacionem aliquam, que dicitur dinchnisze, cum aliquo vel aliquibus fecerint, iidem 
duces dictam depactationem integraliter levare debeant pro ipsorum sumptibus et expensis. 
Si autem decem milites vel armigeri aut pauciores in aliqua gwerra capti fuerint, predicti 

duces ipsos libere habere debeant ad usus suos. Si etiam undecim vel plures in aliqua gwerra; 
capti fuerint, dicti duces quemlibet quintum denarium de denariis, quos dicti capti dederint, 
primo et integraliter ad usus suos levare teneantur, et quod de dictis denariis residuum fuerit 
de ipsis captivis provenientibus inter dictos duces et nos secundum numerum armatorum 
equaliter dividatur. Preterea si aliqui vel aliquis hominum nostrorum in aliqua gwerra captus 
vel capti fuerint, ipsos redimere teneamur et eosdem pro ipsorum dampnis et deperditis, que 
habuerint, indempnes conservare. Amplius si dicti duces tempore gwerre sue aliqua castra, 
municiones vel terras amiserint, nos nullam conqordiam cum illis, quibus dicti duces gwerram 
habuerint, antequam dicta castra, municiones et terre rehabuerint, facere debeamus. Ceterum 
si aliqua discordia aut dissensio inter nos et dictos duces exoriri contigerit, domini Wizslaus, 
princeps Ruyanorum, et Iohannes, comes Holtsacie, plenam auctoritatem habere debeant nos 
ex utraque parte in iusticia vel amore concordandi. Ammodo si nos vel alter nostrum dictis 
ipsorum dominorum Wiz(lai), principis, et Iohannis, comitis, stare noluerimus super concordia in 
iusticia vel amore inter nos facienda, extunc omnes confederatores nostri in hac parte inimici 
nostri esse debeant, donec illud, quod iuris fuerit, fecerimus, confederacione inter nos facta non 
obstante. Item si aliqui vel aliquis dictos duces vel ipsorum dominium hostiliter inpugnare 
attemptaverint, et nos cum nostris confederatoribus supradictis ipsos duces cum ipsorum 
inimicis concordare poterimus in iusticia vel amore in hoc ipsi duces contenti esse debeant. 
Sin autem ipsi duces auxilio nostri et confédéré,torum omnium in hac parte carere debeant, 
et dicta confederacio nostra in suo vigore nichilominus permanebit. Eciam si dicti duces de 
castris et municionibus nostris necesse habuerint, ipsis patula et patenda esse debeant et ipsos 
de dictis castris firmiter et constanter iuvare debeamus. Si autem castra vel municiones 
dictorum ducum obsesse fuerint, cum omnibus hominibus superius expressis pro liberatione 
dictorum castrorum et munitionum ipsis statim, cum hoc intellexerimus, in auxilium veniemus. 
Insuper si nos, dictos duces et omnes confederatores nostros uno tempore gwerram habere 
contigerit, illi, cui maior necessitas ingruerit, auxilium et iuvamen per nos omnes fieri debebit 
et inpendi. Preterea si dictis ducibus et alicui dominorum nobiscum confederatorum gwerra, 
uno tempore ingruerit, nos ipsos adiuvare debeamus secundum taxatum numerum hominum 
expeditorum. Ab hac autem confederacione excipimus dominum Ludowicum, regem Romafnorum], 
et dominum Ludowi cum, marchionem Brandeborgensem, cum coadiutoribus eorumdem. Ut autem 
premissa omnia et singula in suo vigore per nos firmius teneantur et serventur, domini Petrus 
Wendelbo, marscalcus, [Laurentius lonssen, quoi nd am dapis er1), Albertus Albertessen, Hinricus 
et Uffo, fratres, Niclessen, Lasso Lauressen, Stigotus Andersson et Nicolaus Laghesen, milites 
nostri, una nobiscum fidei datione promiserunt. Datum [Worthingb]orch anno domini M° CCC0 XX° 
quarto, ipsa die dominica Trinitatis, sub sigillo nostri Cristofori, regis supradicti.

T) marscalcus. Original. Die Lücke wird nach Nr. 3770 wie oben zu ergänzen und marscalcus für dapifer 
verschrieben sein.

Nach dem an den in [—] gesetzten Stellen beschädigten Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Ducalia. 
Das Siegel am Pergamentstreifen ist abgerissen. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1422.

Gedruckt Suhm, Historie af Danmark XH S. 360 ff. Regest bei Fabricius IV 4 S. 28 Nr. 878.

3772.

1324 Juni 10 Wordingborg.

Graf Johann HI. von Holstein bestätigt alle vor dem letzten Bündnisse mit den Herzogen Otto I. 
nnd Wartislaw IV. geschlossenen Verträge.

lohannes dei gracia comes Holtsacie et Stormarie omnibus presens scriptum cernentibus 
salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod nos 
■omnes placitaciones et concordias inter nos et nobiles principes dominos Ottonem et Warcizlaum, 
Slavie, Cassubie et Pomeranie duces, factas, prout in litteris nostris apertis super hoc confectis 
plenius continetur, ante confederaciones inter nos et ipsos dominos duces in presenti factas 
ratificamus et stabilimus per presentes in suo vigore firmius duraturas. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Wrthingburgh anno domini millesimo CGC0 
vicesimo quarto, dominica Trinitatis.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Ducalia. Das Siegel am Pergamentstreifen fehlt. 
Abschrift im Dipl. Pom. mise. II Bl. 6. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1424.

3773.

1324 Juni 11.

Heinrich Rieke zu Güstow weist dem Hermann Stavenhagen 140 Mark auf seine 6 Hufen in 
Pommerensdorf an.

Actum secunda seria post festum Trinitatis. — — — — — — — — — —--------
Item Hinricus Dives de Gustów tenetur Hermanno, filio Hinrici Stovenhagen, G et XL 

marcas denariorum, quos ipsi demonstravit super VI mansos suos in Pomerensdorp.

Nach dem ältesten Stetliner Stadtbnche Bl. 18.

3774.

1324 Juni 14 Wordingborg.

König Christoph H. von Dänemark bestätigt alle Verträge, die er vor dem letzten Bündnisse mit 
dem Fürsten Wizlaw HI. von Rügen geschlossen hatte.

C(ristoforus) dei gracia Danorum Sclavorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus 
salutem in domino. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod nos omnes placitaciones 
et concordias inter nos et nobilem virum dominum Wyzlaum, principem Ruyanorum, factas, 
prout in litteris nostris apertis super hoc confectis plenius continetur, ante confederaciones inter 
nos et eundem dominum Wizlaum in presenti factas ratificamus in suo vigore firmius duraturas. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Wordinghburgh 
anno domini M° CGC0 vicesimo quarto, in die corporis Christi.

Nach dem Codex Rngianus Bl. 40 Nr. 122. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1425.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 79 Nr. DCXLIII (880).

3775.

1324 Juni 24 Nürnberg.

König Ludwig der Bayer belehnt seinen Sohn Ludwig mit der Mark Brandenburg, dem 
Erzkämmereramte, den Herzogtümern Stettin und Demmin, dem Lande Stargard und der Grafschaft 
Wernigerode.

Quapropter ne principatus et marchia Brandeburgensis ac nobilis archicameratus imperii ibidem 
cum ducatibus Stetinensi et Deminensi, terra Stargardensi, comitatu Wernigerode et omnibus 
aliis terris, comitatibus et dominiis, que morte clare memorie quondam Woldemari, marchionis 
Brandeburgensis, principis nostri karissimi, qui absque heredibus masculis et premissorum 
feodorum capacibus de medio est sublatus, sicut ipsa in feodum a sacro tenuit imperio, ad nos 
fuerunt • et imperium iure feodi devoluta, viduitatis incomoda diucius deplorarent, predictum 
principatum ac marchiam Brandeburgensem cum archicameratu, ducatibus et dominiis predictis 
------------- illustri Ludowico, filio nostro primogenito, ac heredibus suis contulimus et conferimus 
per presentes — — — —-------- —---------- --------------- —--------------------------—-----------------
Datum et actum in Nuremberg, in die sancti Iohannis baptiste, anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

Nach dem Originale im Geh. Staatsarchive zu Berlin s. r. Mark als Reichsstand, mit dem beschädigten 
Siegel an grün-gelben Seidenfäden. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1426.

Gedruckt Ludewig, Reliquiae H S. 270; Gercken, Cod. dipl. Brand. I S. 116; VH S. 36; Riedel, Cod. 
dipl. Brand. II 2 S. 14 Nr. 613; Mekl. Urkundenbuch VH S. 201 Nr. 4543 (Ausz.).

3776.

1324 Juni 26 Frankfurt a M.

König Ludwig der Bayer gestattet der Stadt Prenzlau, die von Herzog Wartislaw IV. gekauften 
Hebungen und die Mühle zu behalten, vorbehaltlich des Auslösungsrechtes.

vobis concedimus graciöse, ut redditus quadraginta sex frustorum, qui vulgo dicuntur stuche, 
in moneta et decem cum dimidio frustorum in thelonio prefate civitatis Prinzla necnon 
molendinum in nova civitate ibidem cum redditibus octo frustorum emptos et conparatos per 
vos ab illustri Wartizlao *), duce Stetinensi, tenere, percipere et possidere valeatis — — —. 
Datum in Franchenfurt, VI0. Kalendas Iulii, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo 
quarto, regni vero nostri anno decimo.

i) Bartizlao. Original.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau, mit dem ziemlich gut erhaltenen Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Seckt, Geschichte der Stadt Prenzlau I, Urkunden-Anhang S. 176 Nr. 24; Riedel, Codex dipl. 
Brand. I 21 S. 132 Nr. 59.

3777.

1324 Juli 16 actum in der Feldmark von Zirave und Preetz, datum Rügenwalde.

Die Stadt Rügenwalde vergleicht sich durch Vermittelung Peters von Neuenburg mit dem 
Kloster Buckow über die streitigen Grenzen von Zirave und Preetz.

Universis Cristi fidelibus presentem literam visuris seu audituris nos Hinricus, Gotscalcus, 
proconsules, Bernardus Emeke, Engelbertus Hornesdorp, Eberhardus Smorre universitasque 
consulum civitatis Rugenwoldensis salutem in eo, a quo omnium salus cepit esse. Ut ea, que 
per nos et dominos nostros rationabiliter fuerunt ordinata, robur firmitatis obtineant et vigorem, 
volumus, ut sic in eis veritas illucescat, ne modernorum ac successorum nostrorum versutia 
locum in eis inveniat malignandi. Unde scire volumus universos presentium inspectores, quod 
briga, dissensio et discordia, que pro distinctionibus terminorum inter nos, ex parte una, et 
dominum abbatem et fratres suos, ex parte altera, inter ville Ziraven terminos et Poretz et 
alios terminos Rugenwolde et ecclesie Bukoviensis versabatur, per nostrum dominum Petrum 
de Nuwenborgh, provisorem domicelli nostri lasconis, a quo villam nostram Ziraven emimus, 
est t otaliter disbrigata, sedata et amicabiliter terminata, causa utri usque partis, scilicet nostra 
et fratrum Bucoviensium, ad manus domini Petri voluntarie resignata et ab ipso totaliter 
diffinita, quod omnia loca terminorum in ipsorum privilegio conscripta salva eis et integraliter 
remanebunt, excepto quod termini, qui prius extendebantur a loco, ubi rivus Doberowoda 
influit in Thra, usque ad montem parvum, qui in finibus terminorum ipsorum fuerat situatus, 
usque ad rivulum, qui dicitur Gunthsvitza. nunc procedant per ascensum Doberawoda usque 
ad pontem et per pontem usque ad mericam sive siccam terram, que nostra totaliter remanebit 
usque ad paludem. Palus vero predictam siccam terram circumiens integraliter eorum erit 
usque Gunschsinza ad locum, ubi due magne quercus sunt praecise, quarum trunci adhuc 
apparent evidenter, ab illo loco usque ad omnia loca et signa, sicut in ipsorum privilegio 
continentur, sicut semper eorum fuerunt, erunt in e ternum. Pontem usque in fluvium 
Doberawoda nos tenebimur reparare, fratres vero Bucovienses ex parte alia reparabunt. 
Preterea in hac compositione per dominum nostrum Petrum factam et terminorum distinctione 
omnis controversia vel briga a retroactis temporibus inter nos habita ad instantiam domini 
Petri praefati totaliter est sedata et dampnum a nobis receptum in sectione lignorum et alias 
quoquomodo generaliter et specialiter relaxatur, excommunicatione per hoc contracta, quantum 
dominus abbas potest, totaliter absoluta. Huius autem compositionis et terminorum distinctionis 
testes sunt dominus noster Petrus de Nuwenborgh, provisor domicelli nostri laschonis, qui pro 
veridica assertione huiusmodi suum sigillum huic litere decrevit apponendum, dominus 
Hermannus, abbas in Bucovia, frater Iohannes, prior, frater Iohannes, cellarius, frater Johannes, 
subcellarius, frater Albertus dictus Lippen, plebanus noster, Thidericus, advocatus fratrum 
Bucovie, Martinus et laroslaus, fratres, Sulizlaus de Bolenthin et alii quam plurimi fide 
digni. Ut autem hec compositio et terminorum distinctio per sepedictum dominum nostrum 
Petrum ordinata inviolabiliter perpetuis temporibus observetur, presentem literam nostre 
civitatis sigillo decrevimus communiri. Actum in campo predictarum villarum et datum in 
Rugenwolde anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, in procrastino divisionis 
apostolorum.

Nach Dregers Abschrift der Bukower Matrikel S. 133 Nr. 78 in der Bibliothek der Gesellschaft für Pomm. 
Geschichte und Altertumskunde (Loeper Mflr. 222). Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1433, 

Pommersches Urkundenbuch, Band VI. 29

3778.

1324 Juli 24 Camin.

Die Brüder Swantus, Ritter, Johann und Heinrich, Knappen, von Scharchow bestimmen die 
Grenzen der Dörfer Stäwen und Köselitz.

Nos Swantes, miles, Hennynghus de Scharchowe et Hinricus, famuli, fratres, recognoscimus 
ac presentibus publice protestamur, has esse metas, terminos seu distinctiones inter villam 
nostram Steven et villam Kozelisse. Primo procedendo a fluento Wiltcenisse ascendendo 
us[ąue] per vadum, qui dicitur slavice Wussovastroga, teutonice Espenevort, ab Espenevort ad 
sinistram manum ascendendo per viam et stratam publicam usque ad vibicem unam, que 
dicitur en berke, ubi cumulus est in sursum signatus. Deinde ab illo cumulo ad dextram 
mannm per cumulos revertendo ad vadum supradictum. Item ab eodem vado directe versus 
Kozelisse usque ad unum truncum, qui dicitur en stubbe, ab illo autem trunco ad dextram 
manum per mericam ascendendo usque in Colts ero t, a Coltserot vero usque ad unam arborem, 
ubi tres mete concurrunt, scilicet Kozelisse, Wistok et Steven. Ne igitur de prodictis metis et 
terris in posterum dubitare contingat, presentem paginam conscribi fecimus et sigillis nostris 
necnon sigillo civitatis Camyn loco sigilli fratris nostri Hinrici proprium sigillum non habentis 
appenso conmuniri. Datum Camyn anno domini M° CGC0 XXIIII0, in vigilia beati lacobi apostoli.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Die 3 Siegel nebst Pergamentstreifen 
fehlen. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 32 (datiert: in vigilia beati Mathei apostoli). Dreger, Cod. Pom. 
dipl. mscr. VH Nr. 1434.

3779.

1324 August 9.

Graf Günter von Lindów verbürgt sich bis zur Bestellung anderer Sicherheit für die Erfüllung 
des von dem Grafen Albrecht IL von Anhalt seiner künftigen Gemahlin Agnes ausgesetzten Leibgedings.

Universis presencia visuris vel audituris salutem. Nos Guntherus dei gracia comes in 
Lindowe recognoscimus nostrarum patencium literarum per tenorem, quod illustris princeps 
Albertus, comes de Anehalt, filiam nobilis principis Wiz(lai), Ruyanorum, nomine Agnes, ducet 
legitime in uxorem, dummodo consanguinitas vel aliud inpedimentum canonicum non obsistat, 
quod si obstiterit, predictus comes de Anehalt debet infra annum et diem disbrigare. Cui 
dominus comes nomine dotis, que lifghedinghe dicitur, castrum cum opido Cozwik cum CCC 
marcis argenti reddituum infra annum et diem, postquam suum thorum intraverit, assignabit. 
Si vero mater dicti comitis de Anehalt diem clauserit extremum, extunc civitatem Cervyest et 
castrum cum omnibus redditibus et iuribus. sicut ipsa mater possederat, ipsa Agnes, relinquendo 
et renuntiando priori dotalicio, nomine veri dotalicii ac tytuli nichil obstante possidebit. 
Argentum, quod dictus nobilis Ruyanorum princeps dabit filie sue, utrum purum esse debeat 
aut non, et dotalicium, si nobilis princeps de Anehalt augmentare debeat, nostrorum, videlicet 
domini Io (bannis) de Werle et nostro *), arbitrio est conmissum. Amplius, si prenominatum 
comitem de Anehalt, quod absit, mori contigerit sine herede vel cum herede, et predicta Agnes 
ibidem manere noluerit, ex tunc tria milia marcarum argenti debent ei pro suo dotalicio dari 
et infra annum et diem persolvi, nullam moram ampliorem prorogando, cum autem prenominatus 

comes de Anehalt predicto principi Ruyanorum aliam et sufficientem fecerit cautionem, extunc 
nostre Utere nullam obtineant firmitatem. Nichilominus nos et noster frater Olricus cum comite 
de Anehalt et suis vasaUis ac amicis stabimus in caucione, sicut prius. Ut autem hec inviolabiliter 
observentur, per fideiussionejn, quam tenore presencium datam confirmamus, et sigiUi nostri 
munimine roboramus. Datum anno domini M° CGC0 XXIIII0, in vigilia Laurencü martiris gloriosi.

’) fehlt. Cod.

Nach dem Cod. Rugianus Bl. 51 v Nr. 11. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VU Nr. 1427.

Gedruckt S. Lentz, Becmannus enucleatus (1757) S. 284; Schwarz, Abhandl. von der Gemeinschaft des 
Ursprungs der Häuser Anhalt und Rügen S. 45; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 4 S. 42 Nr. 6; Cod. dipl. 
Anhaltinus m S. 312 Nr. 473; Fàiàs IV 4 S. 79 Nr. DCXLIV (881); Mell. Urkundenbuch VU S. 206 
Nr. 4549 lAusz.).

3780.

[1324] August 24.

Die Stadt Helsingör protestiert gegen die durch Heinrich Ratzeburg in Stralsund mit Unrecht 
erfolgte Beschlagnahme von Gütern eines gewissen Bilow, da sie von dänischer Seite geborgen und 
deshalb nach dänischem Königsrechte ihr zugefallen sei.

Providis viris honorabUibus et discretis dominis consulibus civitatis Sundensis consules et 
cives in Helsingh00r obsequium debite humilitatis in domino et salutem, vestre discretioni 
presentibus signantes protestando, quod boa apud vos Lundis apud quendam Bylowe in 
Lundis inpedita et arestata ex parte et nomine Hynzceken Rassenborgh, quod ipsa bona apud 
nos per naufragium ad ius regium legalster et debite sunt devoluta et nulla alia de causa esse 
et fuisse aliqualiter inpedita, sed laboribus et expensis ipsius officialis et capitanei domini 
regis Danorum de maris profunditate extracta et aquisita. Dominus vos conservet nobis 
recipientes. Scriptum sub sigillo nostre civitatis, die beati Bartholomei apostoli.

Adresse auf der Rückseite: Dominis consulibus civitatis Sundensis detur.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schieb!. 23). Das als Verschluß aufgedrückte 
Siegel ist abgefallen.

3781.

1324 August 29 Stralsund.

Die Vormünder der Kinder des Gerwin von Semlow zu Stralsund bekunden, daß sie vom Rate 
der Stadt Rostock durch Vermittelung des Rates der Stadt Stralsund 200 Mark Wendisch auf die 
Forderung des Gerwin von Semlow erhalten haben.

Honorabilibus viris, amicis suis dilectis, dominis consulibus in Rostok Conradus Albus, 
Hinricus, Heydekinus ac Gherwinus de Semelowe, provisores puerorum ac heredum domini 
Gherwini Semelowe pie memorie, cum obsequio sinceram in domino dilectionem. Honestati 
vestre significamus protestantes, quod domini consules in Sundis taliter nobiscum placitaverunt 
et concordaverunt, quod vos dimittimus expedite quittes et solutos de ducentis marcis slavicalium 
denariorum, quas ducentas marcas vobis defalcamus de debitis, in quibus dudum exstitistis 

29* 

obligati pueris et heredibus domini Gherwini supradicti. In cuius testimonium nostra sigilla 
presentibus sunt appensa Lundis anno domini M° CGC0 XXIIII0, in sancto die decollacionis 

beati Iohannis baptiste.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Rostock s. r. Schuldbriefe, mit 4 Siegeln an Pergamentstreifen.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 208 Nr. 4553

3782.

1324 September 2 Barth.

Graf Albrecht H. von Anhalt setzt das Leibgedinge seiner Gemahlin Agnes fest.

Universis Christi fidelibus presencia visuris et audituris Albertus dei gracia in Anhalt 
princeps et comes Asschanie salutem in omnium salvatore. Ne res acta per successionem 
temporis atque lapsum in dubium proveniat, salubri provisum consilio, ea, que aguntur, scriptis 
publicis confirmari. Itaque recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod 
conthorali nostre legitime domine Agneti1), filie incliti domini Wiz(lai), principis Ruyanorum, 
donavimus et presentibus donamus pro dotalicio, quod vulgo dicitur en lifghedinge, castrum 
nostrum Cozwich cum opido, eidem ad hoc assignantes trecenta frusta reddituum annuatim, 
condicionibus nichilominus hiis adiectis, videlicet quod, si matrem nostram viam ingredi contigerit 
carnis universe, deus quod avertat, antedicte nostre uxori civitatem nostram Cervist pro 
dotalicio assignabimus cum redditibus suprascriptis, addito eciam quod, si forte sepedicte nostre 
uxori post mortem nostram dotalicium preexpressum, quodcunque sit, reservare non conpeteret, 
ipsi pro eo aut suis heredibus tria milia marcarum argenti Brandeburgensis in civitate Reppin 
tribui a nostris heredibus debeant infra annum atque diem. Pro hiis igitur omnibus firmiter 
observandis fideiussores statuimus amicos nostros et subditos infrascriptos, videlicet nobilem 
dominum comitem Ulricum de Lindowe, sororium nostrum, Wipertum de Cerwist, Borchardum 
de Pazsleve, Henninghum Riken, milites, Erewinum de Repchowe, Hinricum de Bygere, 
Hinricum de Brede, Hinricum Prefectum, Thi(dericum) Dyreken, Conradum de Lindowe, qui 
ista viva voce fide data promiserunt. Prêter hos alios fideiussores statuimus, videlicet Bernhardum 
de Wolve, Conradum de Waldeser, Thidericum de Cerwist, milites, Thymmonem de Foresto, 
Thidericum de Ysenburch, Conradum de Wolve, Bernhardum Slichtingh, qui idem data fide 
promittunt, quod fideiussores supradicti. Sed quia hii propter locorum distanciam id viva 
voce promittere non possunt, saltem sigillis suis, que una cum sigillo nostro presentibus 
appensa sunt, fide data pollicentur. Actum et datum Bard anno incarnacionis dominice 
millesimo CGC0 XXIIII0, in dominica proxima ante nativitatem beate Marie virginis.